

Közzététel: 2015. január 14.

Következik: 2015. január 15. Mezőgazdasági termelői árak

Sorszám: 9.

Decemberben 0,9%-kal csökkentek a fogyasztói árak

(Fogyasztói árak, 2014. december és 2014. év)

Decemberben a fogyasztói árak átlagosan 0,9%-kal voltak alacsonyabbak, mint egy évvel korábban. Ezen időszak alatt a háztartási energia, az egyéb cikkek, üzemanyagok, az élelmiszerek, a ruházkodási cikkek, valamint a tartós fogyasztási cikkek ára csökkent, a szolgáltatások és a szeszes italok, dohányárak drágultak. Összességében, 2014-ben a fogyasztói árak átlagosan 0,2%-kal csökkentek az előző évhez viszonyítva.

1 hónap alatt – 2014. novemberhez viszonyítva – a fogyasztói árak átlagosan 0,7%-kal csökkentek. Az élelmiszerekért átlagosan 0,7%-kal kellett kevesebbet fizetni, ezen belül csökkent a cukor (4,9%), az idényáras élelmiszerek, azaz a burgonya, friss zöldség, gyümölcs (3,1%) és a sajt (1,1%) ára. Nőtt a tojás (2,9%), valamint az étolaj (1,8%) ára. A ruházkodási cikkek átlagosan 0,4%-kal drágultak egy hónap alatt. A szolgáltatások ára nem változott. Az átlagnál nagyobb mértékben, 2,4%-kal csökkent az egyéb cikkek (lakással, háztartással és testápolással kapcsolatos cikkek, gyógyszerek, járműüzemanyagok, valamint kulturális cikkek) ára, ezen belül a járműüzemanyagokért 5,9%-kal kellett kevesebbet fizetni. A szeszes italok, dohányárak ára 0,3%-kal csökkent. A tartós fogyasztási cikkekért és a háztartási energiáért 0,1%-kal kellett kevesebbet fizetni.

12 hónap alatt, 2013. decemberhez viszonyítva, az élelmiszerek ára 0,6%-kal csökkent. Ezen belül csökkent a cukor (19,6%), az étolaj (5,2%), az idényáras élelmiszerek (4,5%), valamint a liszt (3,9%) ára. Drágult többek között a tojás (3,9%), a csokoládé, kakaó (1,7%) és a tej (1,2%). A szolgáltatások átlagosan 1,5, a szeszes italok, dohányárak 1,2%-kal drágultak. A szolgáltatásokon belül a kulturális, oktatási és szabadidős szolgáltatások ára 2,3%-kal nőtt, a helyi tömegközlekedése 6,8%-kal csökkent. Az egyéb cikkekért 4,1%-kal kellett kevesebbet fizetni, ezen belül a járműüzemanyagok ára 10,4%-kal csökkent. A ruházkodási cikkek ára átlagosan 0,2, a tartós fogyasztási cikkeké 0,1%-kal mérséklődött. A háztartási energia ára csökkent a legnagyobb mértékben (5,4%). Ezen belül a vezetékes gázért 6,5, az elektromos energiáért 5,7, a távfűtésért 5,3%-kal kellett kevesebbet fizetni 2013. decemberhez viszonyítva.

Megnevezés	2014. december		2014. év
	előző hó = 100,0%	előző év azonos hó = 100,0%	előző év = 100,0%
Fogyasztóiár-index	99,3	99,1	99,8
Harmonizált fogyasztóiár-index	99,3	99,2	100,0
Maginfláció (szezonálisan kiigazított) ^{a)}	99,9	100,8	102,2
Nyugdíjas fogyasztóiár-index	99,5	99,4	99,4

a) A maginfláció idősorát tartalmazó táblázat 2014. januártól a KSH honlapján, a Stadat táblák között érhető el.

A KSH által számított fogyasztóiár-index, összhangban a nemzetközi gyakorlattal az infláció általános mérőszáma. E mutató mellett a KSH számítja és közli a maginflációs mutatót.

Az inflációs alapfolyamat mutatókat a Magyar Nemzeti Bank ezek felhasználásával és saját becslések alapján állítja össze. Az MNB adatközlése is havi rendszerességgel, a KSH fogyasztói árakról szóló gyorstájékoztatójával azonos napon, 11 órakor jelenik meg.

Fogyasztói árak, 2015. január gyorstájékoztató megjelenése: 2015. február 11.

2014-ben a fogyasztói árak átlagosan 0,2%-kal csökkentek az előző évhez viszonyítva. A legnagyobb mértékben a háztartási energia ára csökkent, 11,7%-kal. Árcsökkenés következett be a ruházkodási cikkek (0,7%), a tartós fogyasztási cikkek (0,5%), az egyéb cikkek (0,5%), valamint az élelmiszerek (0,4%) esetében. A szeszes italok, dohányárukért átlagosan 6,2, a szolgáltatásokért 1,8%-kal kellett többet fizetni, mint egy évvel korábban.

Az **EU 28** tagországában 2014. novemberben a fogyasztói árak (a harmonizált előzetes adatok szerint) átlagosan 0,4%-kal voltak magasabbak, mint 2013. novemberben. Bulgáriában és Görögországban csökkentek leginkább az árak (1,9 és 1,2%-kal), míg a legnagyobb drágulás Romániában, valamint Ausztriában (1,5-1,5%) következett be novemberben.

[Részletes táblázatok](#)

Bővebb információ: kommunikacio@ksh.hu

A módszertani megjegyzések a www.ksh.hu oldalon találhatóak.

1. Fogyasztói árak egyhavi változása
Monthly change of consumer prices

(%)

Időszak	Élelmi- szerek	Szeszes italok, dohányárak	Ruház- kodási cikkek	Tartós fogyasztási cikkek	Háztartási energia	Egyéb cikkek, üzem- anyagok	Szolgál- tatások	Összesen
<i>Period</i>	<i>Food</i>	<i>Alcoholic beverages, tobacco</i>	<i>Clothing, footwear</i>	<i>Consumer durable goods</i>	<i>Electricity, gas and other fuels</i>	<i>Other goods incl. motor fuels and lubricants</i>	<i>Services</i>	<i>Total</i>

2013

Január -January	1,6	2,6	-3,3	-0,5	-1,2	1,2	0,8	0,8
Február-February	0,0	2,4	-1,7	-0,1	-7,4	1,5	0,7	-0,1
Március-March	0,1	0,3	0,8	-0,2	-0,2	0,1	0,6	0,3
Április-April	0,7	0,2	3,4	0,3	0,0	-0,6	0,2	0,3
Május-May	0,6	-0,3	0,3	-0,2	-0,1	-1,6	0,3	-0,1
Június-June	0,3	-0,2	-0,2	-0,1	-0,2	0,4	0,5	0,2
Július-July	-1,4	0,3	-2,3	-0,3	-0,4	0,6	0,3	-0,3
Augusztus-August	-1,0	0,9	-2,1	-0,4	0,0	0,3	-0,3	-0,3
Szeptember-September	-0,4	3,1	1,5	0,3	0,1	0,6	0,2	0,5
Október-October	0,1	0,1	1,9	-0,1	0,1	-2,1	0,0	-0,3
November-November	-0,1	1,0	0,8	-0,1	-1,4	-0,5	0,2	-0,1
December-December	-0,3	1,2	0,0	-0,1	-8,1	1,0	0,1	-0,5

2014

Január -January	1,3	1,2	-2,8	0,3	-0,2	-0,3	0,2	0,3
Február-February	0,2	0,2	-1,2	0,1	0,0	0,6	-0,3	0,1
Március-March	0,1	0,1	0,6	0,2	0,0	0,5	0,2	0,2
Április-April	0,3	-0,3	2,3	-0,1	-0,3	-0,1	0,0	0,1
Május-May	0,3	0,2	0,7	-0,3	-2,5	-0,2	0,1	-0,2
Június-June	-0,2	-0,3	-0,1	-0,2	0,0	0,4	0,4	0,1
Július-July	-0,6	-0,1	-2,4	0,0	0,0	0,7	0,9	0,2
Augusztus-August	-0,7	0,0	-1,4	-0,1	0,0	-0,8	0,5	-0,2
Szeptember-September	-0,1	0,0	1,2	-0,3	0,1	0,2	-0,8	-0,2
Október-October	-0,1	0,4	1,7	0,2	-2,3	-0,8	0,1	-0,3
November-November	-0,3	0,1	0,8	0,1	-0,1	-1,9	0,1	-0,4
December-December	-0,7	-0,3	0,4	-0,1	-0,1	-2,4	0,0	-0,7

2. Fogyasztói árak 12 havi változása
12 month change of consumer prices

(%)

Időszak	Élelmi- szerek	Szeszes italok, dohányárak	Ruház- kodási cikkek	Tartós fogyasztási cikkek	Háztartási energia	Egyéb cikkek, üzem-anyagok	Szolgál- tatások	Összesen
<i>Period</i>	<i>Food</i>	<i>Alcoholic beverages, tobacco</i>	<i>Clothing, footwear</i>	<i>Consumer durable goods</i>	<i>Electricity, gas and other fuels</i>	<i>Other goods incl. motor fuels and lubricants</i>	<i>Services</i>	<i>Total</i>
2013								
Január -January	5,8	13,1	0,8	-2,1	2,4	1,3	3,1	3,7
Február-February	4,1	14,8	-0,4	-2,3	-7,7	2,6	3,5	2,8
Március-March	3,4	11,7	-0,4	-2,2	-8,1	1,5	3,8	2,2
Április-April	3,4	10,8	0,4	-1,9	-8,4	-0,5	3,6	1,7
Május-May	3,7	9,8	-0,2	-1,8	-8,5	-0,7	4,1	1,8
Június-June	4,1	8,8	-0,1	-1,7	-8,7	0,1	4,0	1,9
Július-July	2,8	8,6	-0,2	-2,1	-8,8	1,7	3,5	1,8
Augusztus-August	2,7	9,1	-0,5	-2,2	-8,7	0,4	2,9	1,3
Szeptember-September	1,7	10,9	-0,3	-1,7	-8,1	0,0	3,3	1,4
Október-October	1,1	10,5	-1,4	-1,9	-8,9	-1,5	3,8	0,9
November-November	0,4	10,6	-1,2	-1,8	-10,3	-0,4	4,0	0,9
December-December	0,1	12,0	-1,1	-1,6	-17,7	0,9	3,7	0,4
Január-December <i>January-December</i>	2,8	10,9	-0,4	-1,9	-8,5	0,5	3,6	1,7
2014								
Január - <i>January</i>	-0,2	10,5	-0,7	-0,8	-16,9	-0,6	3,1	0,0
Február- <i>February</i>	0,0	8,1	-0,2	-0,6	-10,3	-1,5	2,1	0,1
Március- <i>March</i>	-0,1	7,9	-0,4	-0,2	-10,0	-1,1	1,8	0,1
Április- <i>April</i>	-0,5	7,3	-1,4	-0,5	-10,3	-0,6	1,6	-0,1
Május- <i>May</i>	-0,8	7,8	-1,0	-0,6	-12,5	0,8	1,4	-0,1
Június- <i>June</i>	-1,3	7,7	-0,9	-0,8	-12,3	0,8	1,3	-0,3
Július- <i>July</i>	-0,4	7,3	-1,0	-0,4	-12,0	0,9	1,8	0,1
Augusztus- <i>August</i>	-0,1	6,4	-0,3	-0,2	-12,0	-0,2	2,7	0,2
Szeptember- <i>September</i>	0,2	3,3	-0,5	-0,7	-12,0	-0,6	1,6	-0,5
Október- <i>October</i>	0,0	3,7	-0,7	-0,4	-14,1	0,7	1,7	-0,4
November- <i>November</i>	-0,2	2,8	-0,6	-0,2	-13,0	-0,7	1,6	-0,7
December- <i>December</i>	-0,6	1,2	-0,2	-0,1	-5,4	-4,1	1,5	-0,9
Január-December <i>January-December</i>	-0,4	6,2	-0,7	-0,5	-11,7	-0,5	1,8	-0,2

3. A fogyasztóiár-színvonal alakulásának összefoglaló adatai az egyéni fogyasztás rendeltetés szerinti osztályozása (COICOP) alapján
Consumer price indices by COICOP classification

Kód- szám Code	Megnevezés Description	Súlyarány, % Weight, %	2014. év 2013. év = 100,0 % Year 2014 Year 2013 = 100,0 %	2014. decemberben a változás in Dec 2014	
				1	12
				hónap alatt, % month change, %	
01.	Élelmiszerek és alkoholmentes italok - <i>Food and non-alcoholic beverages</i>	20,601	99,2	-0,8	-1,0
02.	Szeszes italok, dohányárúk - <i>Alcoholic beverages, tobacco</i>	8,008	106,9	-0,4	1,1
03.	Ruházat és lábbeli - <i>Clothing and footwear</i>	3,195	99,4	0,4	-0,2
04.	Lakásszolgáltatás, víz, villamos energia, gáz és egyéb tüzelőanyagok - <i>Housing, water, electricity, gas and other fuels</i>	15,054	91,7	0,0	-3,2
05.	Lakberendezés, lakásfelszerelés, rendszeres lakáskarbantartás - <i>Furnishings, household equipment and routine maintenance</i>	5,143	99,9	-0,1	-0,3
06.	Egészségügy - <i>Health</i>	5,175	103,3	0,3	5,0
07.	Közlekedés és szállítás - <i>Transport</i>	15,451	99,6	-3,2	-5,0
08.	Távközlés - <i>Communication</i>	4,257	100,8	0,0	0,0
09.	Szabadidő és kultúra - <i>Recreation and culture</i>	8,696	100,2	0,0	0,2
10.	Oktatás - <i>Education</i>	1,777	103,6	0,2	2,9
11.	Vendéglátás és szálláshely-szolgáltatás - <i>Restaurants and hotels</i>	5,707	102,4	-0,1	1,6
12.	Egyéb termékek és szolgáltatások - <i>Miscellaneous goods and services</i>	6,936	104,1	-0,1	0,7
	Mindösszesen - Total	100,000	99,8	-0,7	-0,9

4. Az inflációs ráta alakulása a harmonizált fogyasztóiár-index (HICP) szerint az Európai Unió tagországaiban

Inflation rates in %, measured by HICPs in the Member States of the EU

Ország Country		12 havi változás <i>Annual rates</i>					12 havi átlagos változás <i>12 month average rates</i>	1 havi változás <i>Monthly rates</i>
		2014. nov. <i>Nov 2014</i>	2014. okt. <i>Oct 2014</i>	2014. szept. <i>Sept 2014</i>	2014. augusztus <i>August 2014</i>	2013. nov. <i>Nov 2013</i>	2014. november <i>Nov 2014</i>	2014. nov. <i>Nov 2014</i>
EU-28	<i>EU-28</i>	0,4 ⁺	0,5	0,4	0,5	1,0	0,6 ⁺	-0,2 ⁺
Eurózóna	<i>Euro area</i>	0,3 ⁺	0,4	0,3	0,4	0,9	0,5 ⁺	-0,2 ⁺
Ausztria	<i>Austria</i>	1,5 ⁺	1,4	1,4	1,5	1,5	1,6 ⁺	0,1 ⁺
Belgium	<i>Belgium</i>	0,1	0,3	0,2	0,4	0,9	0,7	-0,2
Bulgária	<i>Bulgaria</i>	-1,9	-1,5	-1,4	-1,0	-1,0	-1,5	-0,5
Ciprus	<i>Cyprus</i>	0,0	0,3	0,0	0,8	-0,8	-0,3	-1,6
Csehország	<i>Czech Republic</i>	0,6	0,7	0,8	0,7	1,0	0,5	-0,3
Dánia	<i>Denmark</i>	0,2	0,3	0,3	0,3	0,3	0,4	-0,3
Egyesült Királyság	<i>United Kingdom</i>	..	1,3	1,2	1,5	2,1
Észtország	<i>Estonia</i>	0,0	0,5	0,2	-0,2	2,1	0,6	-0,9
Finnország	<i>Finland</i>	1,1	1,2	1,5	1,2	1,8	1,3	-0,1
Franciaország	<i>France</i>	0,4	0,5	0,4	0,5	0,8	0,7	-0,2
Görögország	<i>Greece</i>	-1,2	-1,8	-1,1	-0,2	-2,9	-1,3	-0,7
Hollandia	<i>Netherlands</i>	0,3	0,4	0,2	0,4	1,2	0,4	-0,7
Horvátország	<i>Croatia</i>	0,3	0,5	0,2	0,3	0,7	0,3	-0,6
Írország	<i>Ireland</i>	0,2	0,4	0,5	0,6	0,3	0,4	-0,3
Lengyelország	<i>Poland</i>	-0,3	-0,3	-0,2	-0,1	0,5	0,2	-0,2
Lettország	<i>Latvia</i>	0,9	0,7	1,2	0,8	-0,3	0,6	-0,2
Litvánia	<i>Lithuania</i>	0,4	0,3	0,0	0,3	0,5	0,3	-0,1
Luxemburg	<i>Luxembourg</i>	0,2	0,4	0,3	0,7	1,1	0,9	-0,4
Magyarország	<i>Hungary</i>	0,1	-0,3	-0,5	0,3	0,4	0,1	-0,4
Málta	<i>Malta</i>	0,6	0,7	0,6	0,8	0,3	0,8	-2,2
Németország	<i>Germany</i>	0,5	0,7	0,8	0,8	1,6	0,9	0,0
Olaszország	<i>Italy</i>	0,3	0,2	-0,1	-0,2	0,7	0,3	-0,2
Portugália	<i>Portugal</i>	0,1	0,1	0,0	-0,1	0,1	-0,1	-0,4
Románia	<i>Romania</i>	1,5	1,8	1,8	1,3	1,3	1,4	-0,2
Spanyolország	<i>Spain</i>	-0,5	-0,2	-0,3	-0,5	0,3	-0,1	-0,2
Svédország	<i>Sweden</i>	0,3	0,3	0,0	0,2	0,3	0,2	-0,1
Szlovákia	<i>Slovakia</i>	0,0	0,0	-0,1	-0,2	0,5	-0,1	-0,2
Szlovénia	<i>Slovenia</i>	0,1	0,1	-0,1	0,0	1,2	0,4	-0,1

Adatok forrása: Eurostat

+ = előzetes adat

.. = az adat nem ismeretes

Source: Eurostat

+ = *provisional*

.. = *not available*

Az Európai Unió 28 tagországa harmonizált fogyasztóiár-indexének 2014. decemberi havi alakulásáról az Eurostat sajtóközlemény 2015. január 16-án (pénteken) jelenik meg. (<http://epp.eurostat.ec.europa.eu>)

The HICP News Release for Dec 2014 will be published by Eurostat on 16 Jan 2015. (<http://epp.eurostat.ec.europa.eu>)